
 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

территориальная избирательная комиссия 

муниципального района  

Благовещенский район   

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

      Благовещен районы муниципаль 

       районының территориаль  

һайлау комиссияһы  

                

              Р Е Ш Е Н И Е 

31 июля 2024 год                                                                                     № 126/2-5 

                                                    г. Благовещенск 

 

Об утверждении текста избирательных бюллетеней по одномандатным 

избирательным округам для голосования  

на выборах депутатов Совета городского поселения город Благовещенск 

муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан шестого созыва 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Совета городского поселения город Благовещенск 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

шестого созыва, решила: 

1. Утвердить текст избирательных бюллетеней по одномандатным 

избирательным округам для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого созыва в 2024 

году, в том числе для голосования с использованием технических средств 

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 

(приложения 1-20).  

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан и администрации 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 



разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан Романенкову Т.В. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии      Т.В. Романенкова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии       Н.Н. Аносова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

 

АСМАНДИЯРОВА 

 Ольга  

Петровна 

   

 

1977 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МАДОУ детский 

сад № 12 «Рябинка» комбинированного вида г. 

Благовещенска Республики Башкортостан, 

заведующая; депутат Совета городского поселения 

город Благовещенск муниципального района                  

Благовещенский район Республики Башкортостан 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

ВАХИДОВ 

 Халилжан  

Хасанович 

   

 

1959 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; Администрация 

муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, сторож; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

ГАВРИЛЕНКО 

 Анна  

Александровна 

   

 

2002 года рождения; место жительства – Республика                               

Башкортостан, город Уфа; домохозяйка; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

 

  

 

КУЗНЕЦОВА 

 Татьяна  

Николаевна 

   

 

1965 года рождения; место жительства – Республика                            

Башкортостан, город Благовещенск; МОБУ СОШ № 5                     

г. Благовещенска Республики Башкортостан, 

директор; депутат Совета городского поселения город  

Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики                  

Башкортостан пятого созыва на непостоянной основе; 

выдвинута  Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  

 

СУРЕНЯН 

 Анна  

Акоповна 

   

 

1991 года рождения; место жительства – Республика                            

Башкортостан, город Благовещенск; МКУ Центр 

бухгалтерского обслуживания и муниципальных 

закупок Муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан, заместитель 

начальника; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

 

  

АНЯНОВ 

 Артем  

Александрович 

   

 

1986 года рождения; место жительства – Республика                              

Башкортостан, город Благовещенск; ООО Научно-

производственное предприятие «Икар», аппаратчик 

установки опытного производства производственного 

отдела; самовыдвижение   

 

  

 

БЫСТРОВА 

 Маргарита  

Сергеевна 

   

 

1979 года рождения; место жительства – Республика                        

Башкортостан, город Благовещенск; МБДОУ детский 

сад №2 г. Благовещенска Республики Башкортостан, 

музыкальный руководитель; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ  

 

  

 

 

 

 

УРАМОВА 

 Оксана  

Вадимовна 

   

 

1973 года рождения; место жительства – Республика                              

Башкортостан, город Благовещенск; МОБУ ДО 

«Детская юношеская спортивная школа 

муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан», заместитель директора; 

депутат Совета городского поселения город 

Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 



Приложение 4 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

АШАРАПОВА 

 Назиля  

Зулкафиловна 

   

 

1968 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, село 

Староиликово; ООО «Иликовское», директор;                 

выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 

 АЮПОВ 

 Айдар  

Айратович 

   

 

1963 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; Государственное 

бюджетное стационарное учреждение социального 

обслуживания системы социальной защиты населения                            

Благовещенский психоневрологический интернат, 

директор; депутат Совета городского поселения город 

Благовещенск муниципального района                             

Благовещенский район Республики Башкортостан 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 5 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

АСЕЕВ 

 Сергей  

Александрович 

   

 

1986 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; Индивидуальный 

предприниматель Асеев Сергей Александрович, 

руководитель; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 

МЕЛЬНИКОВ 

 Виктор  

Иванович 

   

 

1956 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; пенсионер; 

депутат Совета городского поселения город                    

Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики                 

Башкортостан пятого созыва на непостоянной основе; 

выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

 

  

АБДУЛЛИН 

 Рустем  

Нуриманович 

   

 

1977 года рождения; место жительства – Республика                          

Башкортостан, город Уфа; ПАО «Акционерная 

нефтяная Компания «Башнефть», оператор 

технологических установок Установки Л-35-5 

каталический риформинг Цеха №5 филиала ПАО АНК 

«Башнефть» «Башнефть-УНПЗ»; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

 

  

ПОКАТАШКИНА 

 Галина  

Николаевна 

   

 

1961 года рождения; место жительства – Республика                               

Башкортостан, город Благовещенск; пенсионер; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

ХУСНУТДИНОВ 

 Арсен  

Рифатович 

   

 

1983 года рождения; место жительства – Республика                              

Башкортостан, город Благовещенск; ООО 

«АРМПРОМ», директор; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   
 
 

 

 

 



Приложение 7 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 7 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

ВАХИДОВ 

 Рустам  

Халилжанович 

   

 

1988 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; Индивидуальный 

предприниматель Асеев Сергей                      

Александрович, генеральный директор; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

  

 

ПОЛЮДОВ 

 Виктор  

Сергеевич 

   

 

1980 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан,  город Благовещенск; Индивидуальный 

предприниматель Полюдов Виктор Сергеевич, 

руководитель; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 8 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

АБДУРАХИМОВА 

 Фируза  

Кадыровна 

   

1970 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан,  город Благовещенск; МБДОУ детский 

сад №1 «Улыбка» компенсирующего вида г. 

Благовещенска Республики Башкортостан, учитель-

дефектолог; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

  

БИТЕЙКО 

 Илья  

Александрович 

   

 

1988 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, город Уфа; временно неработающий; 

выдвинут Политической партией ЛДПР –                         

Либерально-демократической партией России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России   

 

  

ДАВЛЕТХАНОВ 

 Линар  

Маратович 

   

 

2005 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; студент; 

выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 

  

ФРОЛОВА 

 Наиля  

Шавкатовна 

   

 

1976 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; ГБУ Республики 

Башкортостан Межрайонный центр                  

«Семья», специалист по работе с семьей; 

самовыдвижение   

 

 



Приложение 9 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

АНЯНОВА 

 Альбина  

Маратовна 

   

 

1989 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МБУ ДО 

«Детская юношеская спортивная школа 

муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан», заместитель директора по 

административно-хозяйственной части; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   
 

  

 

 

ЗАЙНИЕВ 

 Анвар  

Анварович 

   

 

1982 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; ООО 

«Благовещенский пластик», заместитель генерального 

директора по правовым вопросам; выдвинут                     

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

 

  

 

ЧУРАЕВА 

 Илюза  

Илдусовна 

   

1975 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МКУ Центр 

бухгалтерского обслуживания и муниципальных 

закупок муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан, начальник; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



Приложение 10 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 10 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

 

 

МАХМУТОВА 

 Руниза  

Шамсирахмановна 

   

1962 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; филиал 

государственного казенного учреждения                                

Республиканский центр занятости населения по 

Благовещенскому району, специалист по труду; 

депутат Совета городского поселения город 

Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан                

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;           

член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

  

 

МОХОВА 

 Ансия  

Нурлыгаяновна 

   

1963 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; ГБУ Республики 

Башкортостан Межрайонный центр «Семья», 

руководитель службы семьи в Благовещенском 

районе; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                                 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 11 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

 

 КОНСТАНТИНОВА 

 Виктория  

Валерьевна 

   

1986 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Уфа; ООО «Константа», 

директор; выдвинута Политической партией ЛДПР –                

Либерально-демократической партией России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России   

 

  

 

КРОЧАНОВСКАЯ 

 Ольга  

Николаевна 

   

1960 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МБУ ДО 

Детского образовательного технопарка г. 

Благовещенска Республики Башкортостан, педагог 

дополнительного образования, администратор; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 СУСЛИКОВ 

 Александр  

Григорьевич 

   

1960 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МУП 

«Водоканал» муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, 

главный инженер 15 разряда; выдвинут              

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –  ЗА 

ПРАВДУ   

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 12 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

 

 

 ИВАНОВА 

 Ирина  

Сергеевна 

   

1983 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; АНО Центр 

социального обслуживания населения «Благо»              

Благовещенского района Республики Башкортостан, 

специалист по кадрам; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;               

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

  

 

ХОЛЬКИН 

 Сергей  

Владимирович 

   

1974 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Уфа; ООО «УО Центрального 

района», генеральный директор; выдвинут                  

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии                

России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 13 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

 

КАТКОВА 

 Ольга  

Николаевна 

   

 

1971 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МБУ ДО 

«Детская школа искусств» муниципального района     

Благовещенский район Республики Башкортостан, 

преподаватель; депутат Совета городского поселения 

город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан                   

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  

 

 

ЧАДОВ 

 Павел  

Владимирович 

   

 

1968 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; ООО «Эко-

Логистик», директор; депутат Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального 

района Благовещенский район Республики 

Башкортостан пятого созыва на                           

непостоянной основе; выдвинут Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 



Приложение 14 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 14 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

НИКИФОРОВ 

 Максим  

Юрьевич 

   

1975 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Кушнаренковский район, деревня 

Среднеакбашево; АО «Бурсервис-ЗБС»,            

начальник отдела капитального ремонта скважин; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России;                      

член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России   

 

  

 

 

ФРОЛОВА 

 Оксана  

Владимировна 

   

1972 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МАДОУ «Центр 

развития ребенка – детский сад № 14» г. 

Благовещенск Республики Башкортостан, 

заведующая; депутат Совета городского поселения 

город Благовещенск муниципального района                           

Благовещенский район Республики Башкортостан 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ШАБАЕВА 

 Екатерина 

 Владимировна 

   

1985 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МКУ Центр 

бухгалтерского обслуживания и муниципальных                 

закупок муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан, заместитель 

начальника отдела; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –ЗА ПРАВДУ   

 



Приложение 15 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 15 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

ФАРХУТДИНОВ 

 Салават  

Магсумович 

   

 

1987 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; Крестьянское 

(фермерское) хозяйство Фархутдинов Салават          

Магсумович, глава К(Ф)Х; выдвинут Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

  

 

 

ХАРЛАМОВА 

 Разиля  

Раисовна 

   

 

1968 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; ГБПОУ 

Благовещенский многопрофильный 

профессиональный колледж, заместитель директора; 

депутат Совета городского поселения город 

Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики                

Башкортостан пятого созыва на непостоянной основе; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской                            

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 16 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 16 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

НОВИЧКОВА 

 Валентина  

Михайловна 

   

1968 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МКУ Центр 

бухгалтерского обслуживания и муниципальных           

закупок муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан, начальник отдела; 

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ   

 

  

НОСКОВ 

 Олег  

Сергеевич 

   

1988 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Уфа; ООО 

«Нефтегазстройэксперт», инженер строительного 

контроля отдела строительного контроля; 

самовыдвижение   

 

  

ЮДИН 

 Олег  

Борисович 

   

1980 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; ООО «Завод 

«Сателлит», заместитель директора по развитию, по 

сертификации и внедрению новой техники; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 17 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 17 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

БУРИКОВ 

 Кирилл  

Владимирович 

   

1995 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; 

Производственное отделение ЦЭС ООО 

«Башкирэнерго», инженер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  

 

ЗИБАЕВА 

 Инесса  

Семеновна 

   

1987 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Уфимский район, деревня Николаевка; 

МБУ ДО «Детская юношеская спортивная школа 

муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан», медицинская сестра; 

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ 

 

  

ТРОФИМОВ 

 Дмитрий  

Владимирович 

   

1973 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; Министерство 

обороны Российской Федерации,                               

военнослужащий; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 18 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 18 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

 

 

 

 

 БОЕВ 

 Федор  

Вячеславович 

   

1988 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; Бельский район 

водных путей и судоходства – филиал ФБУ          

«Администрация Камского бассейна внутренних 

водных путей», капитан теплохода «Колибри»; 

депутат Совета городского поселения город                            

Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики               

Башкортостан пятого созыва на непостоянной основе; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  

МАРДАНОВА 

 Людмила  

Петровна 

   

1981 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МКУ Центр 

бухгалтерского обслуживания и муниципальных             

закупок Муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан, начальник отдела; 

самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 19 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 19 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

 

КОЗИН 

 Сергей  

Вячеславович 

   

 

1991 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; ООО УО 

«КомСтройСервис», директор; выдвинут                             

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 
 

  

 

НЕКРАСОВА 

 Елена  

Георгиевна 

   

 

1978 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; МБДОУ детский 

сад № 2 г. Благовещенска Республики                         

Башкортостан, старший воспитатель; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 20 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 31 июля 2024 года № 126/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 20 

8 сентября 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
. 

  

ИВАНОВ 

 Александр  

Николаевич 

   

 

1988 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; ООО «Башнефть-

Строй», специалист; самовыдвижение   

 

  

ТРУЩЕНКО 

 Вера  

Ахнафовна 

   

 

1971 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; ООО «Смена», 

бухгалтер; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

  

 

 

ХРИСТОФОРОВА 

 Любовь  

Николаевна 

   

 

1992 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город Благовещенск; филиал 

Государственного фонда поддержки участников                      

специальной военной операции «Защитники 

Отечества» по Республике Башкортостан, социальный 

координатор; выдвинута: Всероссийской                          

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 


